
☆ ☆ ☆ ☆ UNIVERSIDAD DE CONCEPCIw ☆

&

92 214DECRETO U. DE C. N°

VISTOS:
La nota F.C. Lie 154/92 de 0.3.07.92 del Decano de la Facultad de 

Ciencias, por la que informa de la elección de Directores de los 
Departamentos de: FISICA; CIENCIAS DE LA TIERRA(ex-Geociencias); 
MATEMATICA; y QUIMICA; io previsto en el Decreto U. de C. N2 91-068, que 
aprobó el Reglamento Interno de la mencionada Facultad; lo establecido en el 
Reglamento de Elección de Directores de Departamento, aprobado por el 
Decreto U. .de C. N2 90-309 de 11.07.90; lo dispuesto en el Decreto U. de C. N9 
92-212 de 09.07.92; y lo prescrito en ios artículos 33, inciso 3-, Y 57, inciso 
-0 de los Estatutos de la Corporación,

DECRETO:
Nómbrase DIRECTORES DE LOS DEPARTAMENTOS mencionados a 

los académicos que a continuación se indican:

DEPARTAMENTO DE FISICA:
SR. ROLANDO HERNANDEZ MELLADO

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA TI ERRA (ex-Geociencias) 

SR.SANTIAGO COLLAO ITURRA

DEPARTAMENTO DE MATEMATICA 

SR. ANTONIO CONTRERAS QUILODRAN

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

SR. PATRICIO REYES NUÑEZ

Estos nombramientos, de acuerdo a los Estatutos de la 
Corporación, se extienden por el lapso de dos años, a contar del 12.05.92.



☆ ☆ ☆ ☆' UNIVERSIDAD DE CONCEPCION
& ☆

La Dirección de Finanzas hará ios ajustes presupuestarios que
correspondan.

Transcríbase a los interesados; a ios Sres. Vicerrectores; ai Sr. 
Decano de la Facultad de Ciencias; a los Sres. Directores de; Finanzas, y 
Personal; al Sr. Contralor; y al Sr. Jefe de Servicio Jurídico. Regístrese y 
archívese en Secretaria General.

Concepción. 16 de julio de 1992

4l

V,GONZALO MONTOT.VRIVERA 
RECTOR SUBROGANTE

Decretado por don GONZALO MONTÜYA RIVERA. Rector Subrogante de la UNIVERSIDAD
nr rn>.Tr-PD»"-Tri>.j

CARLOS ALVARES NÜKEZ 
_DEC:RETARTÓGÍWEF;  A L

CAW/eoa.


